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 Biblioteka Publiczna w So-
kółce (6 września ) po raz 8. włą-
czyła się w Narodowe Czytanie 
- ogólnopolską akcję propagującą 

 Z inicjatywy Marszałka 
Województwa Podlaskiego Ar-
tura Kosickiego (w Hotelu Ka-
linowski), w Sokółce odbyło się 
spotkanie, którego tematem był 
rozwój Województwa. W spotka-
niu uczestniczyli m.in. Starosta 
Sokólski Piotr Rećko, Wicestaro-
sta Bożena Jolanta Jelska-Jaroś, 
Członek Zarządu Jerzy Białomy-
zy, Członek Zarządu Woj. Podla-
skiego Wiesława Burnos, Członek 
Rady Inwestycyjnej przy marszał-
ku prof. Henryk Wnorowski, Dy-
rektor Departamentu Rozwoju 
Regionalnego Joanna Sarosiek, 
Burmistrz Dąbrowy Biał. Artur 
Gajlewicz, Burmistrz Krynek Jo-
lanta Gudalewska oraz przedsię-
biorcy z naszego powiatu. Spo-
tkanie dotyczyło m.in. naborów 
na dofinansowanie projektów w 
ramach RPO Województwa Pod-

Naród czytał nowele O perspektywach rozwoju
znajomość wybitnych dzieł litera-
tury narodowej, pod patronatem 
pary prezydenckiej. Gościem 
specjalnym tegorocznej edycji 
była Fundacja Języka Polskiego, 
której przedstawiciele w godzi-
nach porannych przeprowadzili 
warsztaty dla młodzieży, nato-
miast po południu dołączyli do 
wspólnego czytania. Uczestnicy 
spotkania mogli na własnych eg-
zemplarzach zdobyć okazjonalną 
pieczęć. Równocześnie odbył się 
także kiermasz książek „za zło-
tówkę”. Fragmenty nowel („Dym” 
M. Konopnickiej, „Orka” Wł. St. 
Reymonta, „Katarynka” B. Prusa, 
„Sawa” H. Rzewuskiego, „Dobra 

OGŁOSZENIE PŁATNE

Projekt pn. „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Specjalistyczny Punkt Wsparcia Rodziny w Ramach
Projektu „Wspieramy Rodziny Zastępcze i Osoby
Usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego” 

SPECJALISTYCZNY PUNKT 
WSPARCIA RODZINY w ra-
mach projektu pn. „Wspiera-
my rodziny zastępcze i osoby 
usamodzielniające się z tere-
nu Powiatu Sokólskiego”

Terminy spotkań WE WRZE-
ŚNIU w ramach Specjalistycz-
nego Punktu Wsparcia Rodzi-
ny znego:

Terapeuta zajęciowy  

 11.09. w godz. 13.00-17.00 
(sala konferencyjna nr 28/29)

 12.09. w godz. 13.00 -17.00 
(sala konferencyjna nr 28/29)
 16.09. w godz. 13.00 -17.00 
(sala konferencyjna nr 28/29)
 17.09. w godz. 1300-1700  
(sala konferencyjna 28/29)
 19.09. w godz. 1300-1700  
(sala konferencyjna 28/29)
 20.09. w godz. 1300-1700  
(sala konferencyjna 28/29)

Poradnictwo psychologiczne
dla rodzin 

 11.09. w godz. 9.30 – 16 30 
(sala konferencyjna nr 28/29)

 16.09. w godz. 9.30 – 18 30 
(sala konferencyjna nr 28/29)
 20.09. w godz. 9.30 – 16 30 
(sala konferencyjna nr 28/29)

PCPR w Sokółce

*Poradnictwo w ramach Spe-
cjalistycznego Punktu Wsparcia 
Rodziny odbywa się w budynku 
Starostwa Powiatowego w Sokół-
ce. O wszelkich zmianach uczest-
nicy są informowani na bieżąco.

Pani” E. Orzeszkowej) czytali:  
gospodyni miejsca dyrektor Jo-
anna Bienasz, poetka Leonarda 
Szubzda, dyrektor Przedszkola Nr 
5 w Sokółce Lucyna Szymańska, dr 
Monika Kresa z FJP, dyrektor SP2 
w Sokółce Maria L. Andrzejewska 
oraz czytelnicy: Marian Biziuk, 
Krystyna Kozłowska, Anna Wa-
silewska, Anna Andruszkiewicz, 
Przemysław Krawiel, Paulina Ra-
gin i Marek Sztapkowski.
 Na zakończenie panie biblio-
tekarki zaprosiły gości na poczę-
stunek, na który złożyły się spe-
cjały z tradycyjnego, wiejskiego 
stołu, by także za pośrednictwem 
smaków przenieść się w realia 
dawnej, polskiej wsi i zaścianka.
 Informuje redakcję Beata 
Grecka z BP w Sokółce.

laskiego. Zostały też omówione 
wyzwania czekające nasz region, a 
uczestnicy mieli okazję zapoznać 
się ze strategicznymi dokumenta-
mi wpływającymi na jego rozwój.
 „Zebraliśmy się po to, by 
podyskutować, ale nie tylko na 
temat województwa, ale i Sokół-
ki oraz Powiatu Sokólskiego. Jest 
to dla nas bardzo ważny region z 
perspektywy rozwoju całego wo-
jewództwa” – mówił Marszałek 
Kosicki.
 „Chcemy wykorzystać po-
tencjał, jaki mamy na naszych 
terenach. Mamy konkretne cele 
- przeładunek kontenerowy, roz-
wój turystyki, szansą dla rozwoju 
jest granica, ciągi pieszo-rowero-
we, które połączą nasze rezerwaty 
przyrody” - przekonywał Starosta 
Sokólski.

Oprac. A. Sielewicz
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Cześć, nazywam się Jacek, lat 
27 i od ponad 2 lat choruję na 
nowotwór układu chłonnego 
- ziarnicę złośliwą (chłoniak 
Hodgkina).
 Na przestrzeni tego czasu 
przyjąłem kilkanaście cykli che-
mioterapii oraz przeprowadzo-
no u mnie jeden autoprzeszczep 
komórek macierzystych.
 Kolejnym krokiem w lecze-
niu jest przeszczep szpiku od 
dawcy. Niestety, w bazie 
potencjalnych daw-
ców, na całym świe-
cie, nie ma ani jednej 
osoby, która mogłaby 
podzielić się ze mną 
swoim szpikiem - tym 
samym ratując moje 
życie. Stąd moja 
prośba do Was 
o dołącze-

Zrób COŚ DOBREGO!
nie do bazy poprzez Fundację 
DKMS, dzięki czemu będziecie 
mogli pomóc nie tylko mi, ale 
również wielu ludziom cierpią-
cym na podobne choroby.
 Wystarczy zamówić bez-
płatny pakiet rejestracyjny, sa-
modzielnie pobrać próbkę (nie, 
to nie boli), wypełnić krótki for-
mularz i odesłać na adres Fun-
dacji.

 Pakiet oraz wszystkie infor-
macje dotyczące możliwo-

ści pomocy znajdziecie 
pod adresem:
www.dkms.pl
Zachęcam również do 
oddawania krwi będą-
cej lekiem, którego nie 

można w żaden sposób 
zastąpić.

Powodzenia, 
jeszcze tyle 

przed 
nami!

OGŁOSZENIE PŁATNE

Kursy specjalistyczne w ramach projektu
pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”

Powiat Sokólski realizuje projekt 
pn. „Kompetentni i wykwalifiko-
wani”. Jest on współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej i 
realizowany w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020, Oś priorytetowa 
III Kompetencje i Kwalifikacje, 
Działanie 3.3 Kształcenie zawo-
dowe młodzieży na rzecz konku-
rencyjności podlaskiej gospodarki, 
Poddziałanie 3.3.1 Kształcenie za-
wodowe młodzieży na rzecz kon-
kurencyjności podlaskiej gospo-
darki - poza ZIT BOF. Całkowita 
wartość projektu wynosi 1 006 375 
zł, z czego 956 056,25 zł pochodzi 
z dofinansowania z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podlaskiego na lata 
2014-2020. Projekt realizowany 
jest w okresie  od 1.09.2017 r. do 
31.12.2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08.

 W Kursie Obsługi Progra-
mów Księgowych zorganizo-
wanym w ramach proj. „Kom-
petentni i wykwalifikowani” 
uczestniczyli uczniowie szkół 
zawodowych, dla których orga-
nem prowadzącym jest Powiat 
Sokólski.

 Zapytaliśmy prowadzącą 
- panią Katarzynę Puszko - w 
czym mogą być pomocne tego 
typu kursy.
 Pani Katarzyna: W przy-
padku tego kursu, w bardzo 
dużym stopniu, postawiłam na 
praktykę, na to żeby jak najwię-
cej było do liczenia, a dopiero 
potem praca przy kompute-
rach. Czyli, żeby uczestnicy 
wiedzieli z czego wynikają 
dane kwoty, jak je obliczyć, do 
czego to się może później przy-
dać. Ten kurs ma przygotować 
uczestników do tego, żeby nie-

Projekt pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

bo robiliśmy wyliczenie podatku 
dochodowego rocznego i pora-
dzili sobie z tym znakomicie. Nie 
potrzebowali zbyt dużo pomo-
cy. Szczególnie dwie uczestnicz-
ki - absolwentki ZSR w Sokółce 
dodatkowo, specjalnie utrudniły 
sobie zadanie, a mimo to poradzi-
ły sobie świetnie. Myślę, że mają 
duże szanse na rynku pracy.
 Poleca Pani tego typu kursy 
młodym ludziom?
 Tak, jeżeli to czują i chcą w 
iść w tym kierunku. 

 Zapytaliśmy kursantów - 
dlaczego chcieli uczestniczyć w 
zajęciach z obsługi programów 
księgowych.
 Patrycja i Agata: Chciały-
śmy poznać coś nowego, jeste-
śmy ambitne. Takie zajęcia dużo 
dają. Możemy się nauczyć obsługi 
nowych programów, z którymi 
wcześniej nie miałyśmy styczno-

ści. Tu mamy możliwość praco-
wać na takich programach, z któ-
rych korzystają przedsiębiorcy w 
Sokółce. To na pewno ułatwi nam 
znalezienie pracy, a później kiedy 
już ją zdobędziemy, odnalezienie 
się w tej pracy.

 Adrian, uczeń 3 kl. Techni-
kum Handlowego w Suchowoli:
 Myślę, że ten kurs jest bardzo 
przydatny, ponieważ nie wiadomo 
jak nasze drogi życiowe się poto-
czą i kto wie, czy właśnie ten kurs 
nie będzie mi w życiu potrzebny. 
Warto zbierać nowe doświadcze-
nia i umiejętności, które są nie-
zbędne w pracy. 
 Zostały Ci jeszcze dwa lata 
do matury, czy wiążesz swoją 
przyszłość z kierunkiem, na któ-
rym jesteś?
 Myślę, że tak, to jest bardzo 
interesujący kierunek, który obec-
nie bardzo się rozwija. Teraz jest 
bardzo duże zapotrzebowanie na 
handlowców różnego typu i my-
ślę, że nie będę miał problemu ze 
znalezieniem pracy i odnalezieniu 
się w tej branży.

P.A. Zalewska

zależnie od tego, na jakim progra-
mie księgowym będą pracować, 
umieli sobie poradzić. 
 Są to przedostatnie zajęcia, 
jak ocenia Pani poziom wiedzy 
kursantów?
 Dają radę, na dzisiejszych 
zajęciach widzę to szczególnie 

 seria: DawnaSokólszczyzna   opr. Grzegorz Ryżewski*

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

ZWIERŻANY
(gm. Sidra)
 Już pisałem o znanym pa-
miętnikarzu i żołnierzu Alek-
sandrze Skorobohatym, który 
był posesorem Krzywej między 
Suchowolą, a Chodorówką. 
Miał on też jeszcze inne dzier-
żawy np. Zwierżany i Chody-
kowszczyznę. Umierając prze-
kazał te dobra swojemu synowi 
Teodorowi, na co król wydał 
stosowany dokument.
 „August Wtóry z Bożej ła-
ski Król Polski.
 Oznajmujemy tym listem 
naszym komu o tym wiedzieć 
należy żeśmy pozwolili i tym 
listem konsensem naszym po-
zwalamy urodzonemu Alek-
sandrowi Skorobohatemu, ho-
rodniczemu grodzieńskiemu 
z prawa jego dożywotniego, 
które ma na dobra nazwane 
Zwierżany Chodykowszczy-
zna, w powiecie grodzieńskim, 
kluczu nowodworskim leżące, 
ustąpić i na osobę urodzonego 
Teodora Skorobohatego syna 
swego wlać. Jakoż i niniejszym 
listem konsensem naszym po-
zwalamy (…) Ma tedy i wolen 

będzie urodzony Teodor Skoro-
bohaty za tamtym prawem wlew-
kowym, a za konsensem naszym 
pomienione dobra Zwierżany 
Chodykowszcyzna z budynkami, 
z gruntami oromemi i nie oro-
memi, sianożęciami, morgami i 
lasami z poddanemi do tych dóbr 
należącemi (….) ze wszystkimi 
przynależnościami jako te dobra 
byli i teraz mają na siebie objąw-
szy spokojnie trzymać i zażywać 
i wszelakich pożytków wynajdo-

wać (…) jednak czynsz do skarbu 
naszego z pomienionych dóbr to 
jest z włók czternastu i morgów 
osiemnastu co rok z każdej włóki 
nie więcej tylko złotych półtrze-
cia monetą (…) Nadto żadnemu z 
tych dóbr ciężarom (…) podlegać 
nie powinien. Na co dla lepszej 
wiary ręką naszą własną podpi-
sawszy pieczęć WKL przycisnąć 
rozkazaliśmy. Dan w Warszawie 
ósmego miesiąca Augusta roku 
Pańskiego 1699. Augustus Rex”.

Najbliższą okazją do oddania próbki 
będzie „Retro Rajd z Duchem Puszczy” 
organizowany 21 września (od godz. 
14.00) pod Kinem „Sokół”  w Sokółce, 
bądź tam - zrób COŚ DOBREGO!
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY

 Ostatnie tygodnie przynio-
sły kolejne umowy z uczestnikami 
projektu o przyznanie „Bonów na 
Szkolenia”. Bardzo popularny pozo-
staje kurs Prawa jazdy kat. C, C+E, 
Kwalifikacja wstępna przyspieszona 
w zakresie kat. C, C1, C+E, C1+E 
(badania, opłata za pierwsze egzami-
ny) oraz kurs ADR - przewóz towa-
rów niebezpiecznych (podstawowy 
wszystkich klas i specjalistyczny w 
cysternach). Udało nam się poroz-
mawiać z panem Grzegorzem tuż 
po podpisaniu umowy.

 Panie Grzegorzu, czy ma Pan 
już jakieś doświadczenia zawodowe 
jako kierowca?
 Przez pół roku pracowałem 
jako kierowca kategorii B, ale to ra-
czej zupełnie inny rodzaj doświad-
czenia niż kategoria C czy E.
 Skąd pomysł, żeby wybrać ten 
właśnie kurs?
 Ogólnie zawsze chciałem 
mieć szerokie prawo jazdy, w razie 
gdybym potrzebował znaleźć pracę 
inną niż mam teraz. Praca na cięża-
rówkach jest ogólnie dostępna, jest 
ich mnóstwo na naszym terenie. Z 
drugiej strony jest to całkiem nieźle 
płatna praca. 
 Dlaczego zainteresowały 
Pana „Bony na Szkolenia”?
 Już wcześniej interesowałem 
się różnymi szkoleniami. Mam zro-
biony kurs operatora koparko-ła-
dowarki klasy III, to był kurs z PC-
PR-u. Niedawno zrobiłem też kurs 
na operatora wózków widłowych 
w ZDZ - znajomy powiedział mi o 
tej możliwość. Z kolei tam dowie-
działem się o możliwości zrobienia 

Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

 Jeśli zrobię kategorię C+E, a 
mam nadzieję, że zrobię - bo będę 
się starał jak najbardziej, to prawdo-
podobnie, będę chciał wziąć udział 
w innych kursach, żeby wykorzystać 
do końca ten program. 
 Czym obecnie zajmuje się Pan 
zawodowo?
 Pan Grzegorz wskazał na swoją 
koszulkę z napisem „Verva”: Rozle-
wam paliwo :D
 Czyli wszystko kręci się wokół 
motoryzacji :)
 Tak, dokładnie.
 Czy kursy nie będą kolidowały 
z pracą? 
 Da się to jakoś ustawić, choć 
czasami może być ciężko, ale… mam 
dobrych kolegów w pracy, szefowa 
też jest w porządku, więc da się do-
gadać.

„Cieszę się, że się udało. Dofinansowanie
jest ogromne i ma wielkie znaczenie! ” 

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

kursów za „Bony na Szkolenia” z 
dużym dofinansowaniem. Pomyśla-
łem - czemu nie? Warto spróbować. 
Sądziłem, że mam nikłe szanse na 
dostanie się, bo z tego co wiem, bar-
dzo szybko się rozchodzą, jest dużo 
chętnych. Więc, nie podchodziłem 
do tego w taki sposób, że na pewno 
będę je miał i zrobię kurs, to było 
bardziej na zasadzie: jak się uda - to 
będę robił kurs, będę się starał, a jak 
nie, to trudno. Cieszę się, że się uda-
ło. Dofinansowanie jest ogromne i 
ma wielkie znaczenie. Cena takiego 
kursu to około 9 tys. zł, na kieszeń 
zwykłego zjadacza chleba to wiado-
mo… (śmiech).
 A planuje Pan aplikować na 
kolejne kursy z „Bonów”?
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Powiat Sokólski

 ZARZĄD POWIATU SOKÓLSKIEGO infomuje, że na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Sokólskiego i 
na stronie www.sokolka-powiat.pl został umieszczony na okres 
21 dni, wykaz nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Sokólskiego, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości przyle-
głych, dotyczący nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 
położonej w mieście Sokółka, gm. Sokółka, oznaczonej w ewi-
dencji gruntów jako działka nr 3102/14 o powierzchni 0,0801 
ha.

ZARZĄD POWIATU SOKÓLSKIEGO informuje
 Osoby, którym służy pierwszeństwo w nabyciu nierucho-
mości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018r., poz. 
2204 z późn. zm.) mogą złożyć wniosek o jej nabycie w terminie 
do dnia 29 października 2019 r.
 Szczegółowe informacje o nieruchomości są dostępne w 
Starostwie Powiatowym w Sokółce, przy ul. Marsz. J. Piłsudskie-
go 8, pokój 70 lub 92, tel. (085) 711 08 44 (82).

 Dożyć stu lat chciałby chy-
ba każdy. Jakie się wtedy ma do-
świadczenie życiowe, ile wspo-
mnień mieści się w głowie. Jak 
wiele rzeczy się w życiu widziało.
 Pan Izydor Kondracki z 
Teolina (gm. Janów) urodził się 
właśnie przed 100 laty, w 1919 
roku. Nasz Jubilat przeżył cały 
wiek polskiej historii, był zatem 
świadkiem wielu przemian ustro-
jowych i społecznych. Jego długie 
życie może być skarbnicą wiedzy 
dla kilku pokoleń Polaków. Setne 
urodziny zgromadziły nie tylko 
jego rodzinę. Wśród gości była 
Wicestarosta Bożena Jelska-Jaroś, 
która w imieniu własnym oraz 
Starosty Sokólskiego złożyła naj-

Drodzy Seniorzy i Renciści 
z Powiatu Sokólskiego

 Jesteśmy dumni z Waszej ak-
tywności i chęci służenia swojemu 
środowisku. Szanowni mieszkańcy 
Sokólszczyzny, mam na uwadze 
wszystkich funkcyjnych Związku 
w Kołach Gminnych i Zarządzie 
Rejonowym, którzy pełnią swo-
je obowiązki, a są one poważne 
i trudne. To oni są inicjatorami i 
organizatorami, to oni podejmu-
ją wiele działań, by nieść pomoc 
chorym, samotnym, ułomnym i 
potrzebującym. To oni organizują 
różne formy spędzania wolnego 
czasu seniorom w gminach i po-
wiecie. Ponieważ mój czas spo-
łecznej, już dziś ponad 25-letnej 
działalności w Związku, powoli 

Setne urodziny pana Izydora z Teolina

Jesteśmy dumni z aktywności seniorów!
dobiega końca, pragnę Im i Wam, 
wszystkim sponsorom i ludziom 
dobrej woli podziękować. Dzię-
kuję samorządowcom powiatu i 
gmin, którzy wspierają działal-
ność Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów przez pomoc w 
realizacji głównych form integracji 
seniorów o charakterze gminnym 
czy powiatowym, a są to: spotka-
nia z władzami, ciekawymi ludź-
mi, z okazji świąt państwowych, 
lokalnych, okolicznościowych, 
turystyczno-rekreacyjnych oraz 
towarzyskich, a także turnusy 
wypoczynkowo-rehabilitacyjne, 
wycieczki krajoznawcze. Rozwija-
my działalność kół zainteresowań, 
powstaje 6. w Powiecie chór w 
Kuźnicy, kluby dyskusyjne itp. Do-
brym zwyczajem staje się udział 

seniorów i funkcyjnych w spotka-
niach, których organizatorami są 
starosta, burmistrzowie, wójtowie, 
poświęconych problemom gmi-
ny, miasta seniorom oraz osobom 
niepełnosprawnym. Funkcyjni kół 
brali udział w spotkaniu ze Staro-
stą, Członkami Zarządu Powiatu 
i Burmistrzami Sokółki, Dąbro-
wy, Krynek i Kuźnicy przy grillu 
w Hałym. Duża grupa seniorów 
uczestniczyła w spotkaniu z panią 
Burmistrz Sokółki i jej zastępcą w 
kinie „Sokół”, poświęconym pro-
blemom miasta, seniorów i osób 
niepełnosprawnych. Mile wspomi-
namy spotkanie delegacji 70 osób 
ze wszystkich kół powiatu z oka-
zji 21-lecia pracy chóru seniorów 
„Epoka’’ w Korycinie na zaprosze-
nie wójta Mirosława Lecha. W po-
rządku spotkania była degustacja 
potraw i napojów wytworzonych 
przez producentów ziemi koryciń-
skiej, zwiedzanie wspaniale urzą-
dzonego miejsca spotkań w Mile-

wszczyźnie, występy artystyczne. 
Ja również otrzymałem życzenia 
i podziękowania za 25 lat wspie-
rania działalności korycińskich 
seniorów. Wspaniale przygotowa-
no Powiatowy Przegląd Zespołów 
Artystycznych Powiatu Sokól-
skiego pod patronatem Starosty 
(w maju 2019 r.), zorganizowany 
przez pracowników Starostwa 
oraz Burmistrzów, pracowników 
GOK-u, Szkoły, w której się to 
odbyło, Zarządu koła emerytów i 
restauracji „Pod Modrzewiem” w 
Krynkach. Wzięli w nim udział 
honorowi goście - Starosta Sokólski 
Piotr Rećko, Europoseł Karol Kar-
ski, wójt Janowa i samorządowcy 
Krynek pod przewodnictwem pani 
Burmistrz Jolanty Gudalewskiej. 
Serdecznie wszystkim dziękuję. 
Dziękuję Panu Staroście za ude-
korowanie delegacji seniorów z 
powiatu na centralne Dożynki w 
Kolnie (25 sierpnia 2019 r.). Ko-
chani funkcyjni, był to swoisty 
egzamin, zdaliśmy go - jesteśmy 
dobrze zorganizowani, można na 
Was liczyć i za to Wam serdecznie 

dziękujemy. Dziękuję władzom 
Sokółki za zorganizowanie wyjaz-
du 10 seniorom na koncert chóru 
do Białegostoku oraz wyjazdu 25 
seniorów na seminarium „Zdrowy 
i aktywny senior’’ (3 października 
2019 r.) w Białymstoku. Dziękuję 
za wsparcie finansowe warsztatów 
chóru „Sokólskie wrzosy’’ i koła 
robótek ręcznych, które odbyły się 
w Płaskiej (30 osób). Dziękujemy 
serdecznie wszystkim seniorom i 
rencistom za przyłączenie się do 
nas i korzystanie z tego wspólnie  
spędzanego czasu.
 Zapraszamy na spotkania 
modlitewne seniorów z MB Roża-
nostockiej, w 2. sobotę paździer-
nika, adoracja seniorów, Jezusa 
Eucharystycznego w Sokółce - ko-
ściół Św. Antoniego w sobotę, która 
wypada miedzy 21 a 27 kwietnia 
każdego roku
 Życzymy zdrowia i pomyśl-
ności w życiu!

Przewodniczący Zarządu
Oddziału PZERiI w Sokółce

Henryk Cudnik

lepsze życzenia dobrego zdrowia, 
pomyślności i pogody ducha na 
dalsze, szczęśliwe lata. Stulatka 
odwiedził również Wójt Janowa 
Jerzy Pogorzelski wraz ze swoimi 
pracownikami, życząc wszelkiej, 
życiowej pomyślności, w zdro-
wiu, spokoju i razem z rodziną. 
Wspólnie odśpiewano Jubilato-
wi „200 lat”. Pan Izydor ma tro-
je dzieci, pięcioro wnuków oraz 
ośmioro prawnuków, opiekuje się 
nim córka.
 Jubilat we wcześniejszych 
latach pasjonował się pszczelar-
stwem, miał 40 uli, nigdy poważ-
nie nie chorował, a gdy padło py-
tanie jakie ma plany na następne 
100 lat, to - uśmiechając się - od-
powiedział, że pojedzie w podróż 
dookoła świata. Zapytany o to, 
czego można jeszcze życzyć w tym 
wieku – tylko i wyłącznie zdro-
wia, pociechy ze swojej rodziny 
- odpowiedział.  Jubilat dodał, że 
najlepszą receptą na długowiecz-
ność są dobre relacje z rodziną i 
najbliższymi oraz to, że jest ciągle 
u siebie w Teolinie, gdzie czuje się 
najlepiej.
 Panu Izydorowi życzymy 
dużo, dużo zdrowia, uśmiechu 
oraz sił i kolejnych jubileuszy.

Maciej Białobłocki
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Dąbrowa BiałostockaDOŻYNKI Powiatowo-Gminne

 Chociaż wakacje za nami, 
dobra pogoda dopisuje, dzięki 
czemu można spędzać więcej 
czasu na świeżym powietrzu. 
Ostatnia niedziela zachęcała nie 
tylko do spacerów – ale także do 
wspólnego świętowania Dożynek 
Powiatowo-Gminnych, które od-
były się w Dąbrowie Białostockiej.
 Imprezę poprzedziła Msza 
Święta w Kościele pw. św. Stani-
sława BM oraz Święta Liturgia w 
Cerkwi pw. św. Jana Teologa w 
miejscowych świątyniach. O go-
dzinie 11.00 mieszkańcy udali się 
na stadion miejski, gdzie czekała 
masa atrakcji. Melomani mogli 
się bawić przy zespołach: „Dębi-
na”, „Cygańskie Serca”, „Ad Rem”, 
„Solatium”. Wieczorem zagrał ze-
spół „Basta” oraz „Di Dżej Mie-
tek”.
 Przed rozpoczęciem zabawy 
do zebranych zwrócili się przed-
stawiciele władz samorządowych 
- gospodarze Dożynek - w oso-
bach Starosty Sokólskiego Piotra 
Rećko, Burmistrza Dąbrowy Bia-
łostockiej Artura Gajlewicza oraz 
Wicestarosty Bożeny Jelska-Jaroś.
 „Dzisiejsza uroczystość 
świadczy o przywiązaniu naszych 
rolników do polskości, do warto-
ści chrześcijańskich. Rolnictwo 
to także wspaniała kultura, wspa-
niałe śpiewy, kolorowe stroje, ale 
również ciężka praca, za którą je-
steśmy bardzo wdzięczni” – mó-
wił Starosta Sokólski.

 Kochamy polską wieś i ko-
chamy pracę na roli. Nasi rodzi-
ce nauczyli nas szacunki i miłości 
do Boga i ziemi, i w tej tradycji 
wychowujemy nasze dzieci. Pol-
ska jest sercem Europy, ale to pol-
ska wieś jest sercem Polski – tymi 
słowami dołączyła do życzeń 
rolnikom Wicestarosta Bożena 
Jelska-Jaroś. (fot. obok)
 Na amatorów dobrego je-
dzenia czekały rozmaite, trady-
cyjne przysmaki. Zapachem i 
smakiem kusiło odwiedzających 
Dożynki stoisko Powiatu Sokól-
skiego, którego część degusta-
cyjną przygotowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Klimówce 
„Klimowieckie Klimaty”. Stoiska 
przygotowały także Powiatowy 
Urząd Pracy w Sokółce i Podla-
ska Izba Rolnicza. W trakcie im-
prezy odbywał się kiermasz ciast 
na leczenie Piotra Białomyzego 
z Chilmon. Na Dożynkach czas 
można było spędzić również ak-
tywnie. Na dzieci czekały dmu-
chańce i konkursy. Dorośli mo-
gli się zmierzyć w Turnieju Wsi. 
Uczestnicy musieli się sprawdzić 
w konkurencjach, takich jak do-
jenie krowy oraz rzut oponą. Było 
o co walczyć. Zarówno zwycięz-
cy turnieju jak i twórcy najpięk-
niejszego dożynkowego wieńca 
otrzymali nagrody z rąk Wicesta-
rosty Jelskiej-Jaroś oraz burmi-
strza Dąbrowy Biał.

PB
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Gorąco na Sesji Rady Miejskiej

Zarząd Powiatu Sokólskiego

Dożynki w Starej Kamionce
„Będziemy odwiedzać miasteczko ruchu!”

 XIII Nadzwyczajna Sesja 
Rady Miejskiej w Sokółce, nie 
należała do spokojnych. Zanim 
rozpoczęto część, w której rad-
ni zadawali pytania, pierwszym 
punktem, rozpatrzonym pozy-
tywnie był projekt uchwały w 
sprawie powierzenia Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. realizacji 
zadania polegającego na budowie 
i utrzymaniu punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
Rozpatrzono projekt uchwały w 
sprawie zmiany budżetu Gminy 
Sokółka na 2019 rok. Radni prze-
znaczyli na zadania: związane z 
wyborami - 33.243,00 zł, na do-
finansowanie zakupu podręczni-
ków i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach programu 
„Wyprawka szkolna” - 7.784,00 
zł, na świadczenia wychowawcze 
2.328.419 zł i na wspieranie rodzi-
ny na realizację świadczenia „Do-
bry start” 380.970 zł, na odprawy 
emerytalne - 27.255 zł, budowę 
przedszkola w SP1 - 200 tys. zł 
oraz na zakup regulatora baseno-
wego sterującego stacją uzdatnia-
nia wody basenowej - 3 192 zł.
 Drugą część sesji rozpoczął 
Radny Daniel Supronik od serii 

 Podczas posiedzenia Za-
rządu (10.09.) podjęto uchwałę 
w sprawie udzielenia pełnomoc-
nictwa Dyrektorowi ZS im. N. 
Sulika w Dąbrowie Białostockiej 
Jarosławowi Budnikowi – do pod-
pisania porozumienia z Ministrem 
Cyfryzacji w sprawie wykorzysta-
nia systemu teleinformatycznego 
i publicznej aplikacji mobilnej w 
celu wydania mLegitymacji szkol-
nej. Zarząd również wyraził zgo-
dę dla Dyrektora ZS w Dąbrowie 

 Dożynki gminy Sokółka roz-
poczęły się Mszą Świętą polową 
przed Klubem Kultury w Starej 
Kamionce. Stamtąd uczestnicy 
Święta Plonów mieli do pokona-
nia jedynie ulicę aby dotrzeć na 
plac szkolny, który był miejscem 
ceremonii dożynkowej - wspól-
nego dzielenia się chlebem, wy-
stępów: Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z Sokółki wraz z mażoretka-
mi, zespołu „Wesołe Sokółczanki” 
ze Szkoły Podstawowej Nr 2 z Od-
działami Integracyjnymi w Sokół-
ce i zespołu „Razem” z Wiejskiego 
Klubu Kultury w St. Kamionce.
 Najlepszym Sołtysom, rol-
nikom, firmom oraz strażakom 

 Podczas otwarcia miastecz-
ka ruchu drogowego na os. Zie-
lonym (5 września) uczniowie 
szkoły podstawowej pod opieką 
p. Doroty Kozaczyńskiej utrwalili 
zasady ruchu rowerowego. Swoją 
wiedzę na ten temat wykazali roz-
wiązując quiz. Mieliśmy również 
okazję uczestniczyć w poglądowej 
lekcji prawidłowego poruszania 
się na rowerze oraz przestrze-
gania przepisów drogowych w 
wykonaniu sekcji kolarskiej. Po 
miło i owocnie spędzonym czasie, 
wiemy, że z pewnością będziemy 
regularnie odwiedzać miasteczko 
ruchu i doskonalić zdobytą dotąd 

pytań do Burmistrz Kulikowskiej 
o wydatkowanie publicznych 
środków. Szczególne zaintereso-
wanie wzbudziły zawarte w infor-
macji publicznej pozycje zakupu 
do Urzędu parownicy, artykułu 
dekoracyjnego do gabinetu bur-
mistrz (350 zł) oraz wykładzi-
ny do sali nr 101 (ok. 19 tys. zł). 
„Parownica została zakupiona do 
ogólnego użytku, nie dla mojego 
prywatnego” - tłumaczyła Bur-
mistrz. Radny Borowski podniósł 
temat Sokólskiego Ośrodka Kul-
tury, który wg radnego (przy po-
nad milionowym budżecie), nie 
wykonuje zadowalająco swoich 

Białostockiej i Dyrektora SOSW 
w Sokółce na złożenie wniosku 
o świadczenie usług Ogólnopol-
skiej Sieci Edukacyjnej. W kolej-
nych punktach podjęto uchwały 
w sprawie: ogłoszenia konkursu 
na stanowisko Dyrektora SP ZOZ 
w Dąbrowie Białostockiej, wyra-
żenia zgody na oddanie w najem 
lokalu przez SP ZOZ w Sokółce. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował 
wnioski: Rady Społecznej SP ZPO 
w Krynkach o przyznanie nagrody 

OSP wręczono nagrody i wyróż-
nienia. Rozstrzygnięto też kon-
kurs na ciasto z jabłkami oraz 
sernik. Obchodom towarzyszyły 
liczne konkursy dla publiczności. 
Właściciele stoisk umieszczonych 
wokół placu szkolnego oferowali 
bogaty wachlarz pysznych wyro-
bów tradycyjnych, pamiątki, za-
bawki, owoce, warzywa... warto 
było mieć przy sobie pełen port-
fel. Około godziny 16:00 rozpo-
częły się koncerty, publiczność 
rozruszał „Kuzyn Zenka”, „Dreem 
Team - live band”, „Cygańskie Ser-
ca” i Jarek Rynkiewicz.

Patrycja A. Zalewska

rocznej dla Kierownika SP ZPO w 
Krynkach oraz Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Sokółce o dofinansowanie orga-
nizacji X Powiatowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych jednostek 
OSP. Zarząd Powiatu Sokólskiego 
podjął również uchwałę w spra-
wie przeznaczenia do sprzedaży w 
formie przetargu ustnego ograni-
czonego do właścicieli nierucho-
mości przyległych, nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność 
Powiatu Sokólskiego, położonej w 
obrębie ewidencyjnym Sokółka – 
miasto.

A. Sielewicz

Nowoczesny ambulans trafi 
do Dąbrowy Białostockiej

 W Dąbrowie Białostockiej 
miało miejsce podpisanie umo-
wy przez Sekretarza Stanu Wal-
demara Kraskę na sfinansowanie 
zakupu ambulansu medycznego. 
Obecnie funkcjonuje tam jeden 
podstawowy zespół ratownictwa 
medycznego, użytkujący 10-let-
ni ambulans, z przebiegiem po-
nad 340 tys. km. W przekazaniu 
promesy na kwotę  400 tys. zł 

uczestniczyli m.in. Bożena Jel-
ska-Jaroś Wicestarosta Powiatu 
Sokólskiego, Jerzy Białomyzy 
Członek Zarządu Powiatu, Jaro-
sław Sulik Radny Powiatowy, Ar-
tur Gajlewicz Burmistrz Dąbrowy 
Białostockiej, Jarosław Zieliński, 
Wiceminister Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji i Bohdan 
Paszkowski Wojewoda Podlaski.

Oprac. AS

zadań i zgłosił pomysł połączenia 
SOK-u z Biblioteką Publiczną. Z 
argumentami radnego nie zgodził 
się Zastępca Burmistrza Adam 
Kowalczuk, wskazując na raport 
z działalności Ośrodka. Burmistrz 
poinformowała także, że UM za-
kończył współpracę z drugą Rad-
cą Prawną Urszulą Moniuszko (jej 
wynagrodzenie wynosiło dotąd 
ok. 12 tys. zł/m-c), tematem szcze-
gólnie zainteresował się radny To-
masz Tolko w kontekście obsługi 
prawnej niezakończonych spraw z 
Karczami, które prowadziła Rad-
ca.

KGA

wiedzę, poprawiać swoją moto-
rykę, sprawność fizyczną, a także 

przygotowywać się do egzaminu 
na kartę rowerową.

Ewa Wińska, SOSW w Sokółce
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Dożynki w Kuźnicy

Janowskie sploty - Święto tkactwa i tradycji

UŚMIECH SĄSIADA - BEZCENNY

 Unikalną na skalę światową 
tkaninę dwuosnowową, rzeźbę 
ludową i inne rękodzieło oraz 
różnorodne produkty lokalne 
można było podziwiać podczas 
jarmarku, który odbył się w Ja-
nowie w ramach Wojewódzkiej 
Inauguracji Europejskich Dni 
Dziedzictwa przy wsparciu Wo-
jewództwa Podlaskiego. Wyda-
rzenie to odbywało się na terenie 
Izby Tkactwa Dwuosnowowego 
w Janowie, która jest jedynym 
miejscem w Polsce poświęconym 
tkaninie dwuosnowowej oraz jej 
twórcom. Gmina Janów słynie w 
całym kraju z przepięknych dy-
wanów dwuosnowowych a tra-
dycje tkackie przekazywane są tu 
z pokolenia na pokolenie już od 
połowy XIX wieku. Wełniane, de-

 Pod takim hasłem aktywna 
grupa „Ostrowiacy” z Ostrowia 
Północnego, przy wsparciu Sto-
warzyszenia Przyjaciół Gminy 
Szudziałowo realizowała swój 
pierwszy sąsiedzki projekt ad-
resowany do mieszkańców wsi. 
W jego ramach odbyły się: cykl 
warsztatów rękodzieła, inspi-
rowany wzornictwem dawnych 

 Schyłek lata to czas doży-
nek. 8 września dożynki cele-
browała także gmina Kuźnica, w 
której uroczystości rozpoczęła 
Liturgia Święta w Cerkwi pw. 
Podwyższenia Krzyża Pańskiego. 
O godz. 11:00 odprawiono dzięk-
czynną Mszę Świętą w Kościele 
pw. Opatrzności Bożej, podczas 
której poświęcono wieńce dożyn-
kowe i ziarno na zasiew. Po mszy 
spod kościoła na stadion, gdzie 
odbyła się ceremonia dożynkowa, 
przeszedł korowód prowadzony 
przez Szwadron Kawalerii im. 
Dywizji Kawalerii ZAZA i Kapelę 

makatek ściennych ph. „Sąsiedz-
ka poduszka”, spacer fotogra-
ficzny po wsi Ostrów Północny 
oraz ognisko sąsiedzkie, podczas 
którego nastąpiło podsumo-
wanie całości projektu. Dzięki 
otrzymanemu dofinansowaniu 
ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich i możli-
wości zorganizowania ciekawych 

Wicestarosta Bożena Jolanta Jelska-Jaroś:
 Osobiście uwielbiam janowską tkaninę, sama mam dywany w 
domu i od lat robię wszystko, co w mojej mocy żeby jej piękno, kunszt 
i unikalność rozsławiać wszędzie, gdzie tylko mogę. Od co najmniej 
15 lat, z własnej inicjatywy i środków, ofiarowuję ją na wszystkich 
oficjalnych spotkaniach, dostali ją ode mnie i Prezydenci i Premierzy, 
i wszyscy Ministrowie Rolnictwa. Najbardziej w tkaninie urzeka mnie 
to, że ukazuje obraz przemijającej już podlaskiej wsi – obrzędy, tra-
dycje, korowody, scenki z życia, zagrody wiejskie. Jestem prawdziwie 
dumna z tego, że źródła tradycji tkaniny biją na janowskiej ziemi, 
nie ma lepszej promocji dla tego regionu. Cieszę się bardzo, że starsze 
pokolenie tkaczek przekazuje swoją wiedzę młodszym, i że młodsze 
pokolenie widzi w tym także wartość. Nie ma też chyba lepszej reklamy 
dla tkaniny na świecie – jakim jest obecnie zainteresowanie nią nawet 
w dalekiej Japonii.

wydarzeń, powstały nie tylko 
szczególne pamiątki – sąsiedz-
ka poduszka, zestawy do samo-
dzielnego haftowania, magnesy 
ale również, pobudzone zostały 
pozytywne emocje sąsiedzkie 
„otwierające furtkę”, na dalszą 
współpracę i nowe pomysły do 
wspólnych działań.
Źródło: fb GOAKiR w Szudziałowie

Retro Band. Na miejscu tradycyj-
nie podzielono się chlebem. Roz-
strzygnięto też konkurs na „Naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy 
2019 roku”. Nie zabrakło wystę-
pów artystycznych. Pierwszy za-
prezentował się zespół „Jemioła” 
z Sokółki. W bloku artystycznym 
swoje talenty pokazali uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Kuź-
nicy, przedszkolaki oraz dzieci i 
młodzież z miejscowego GOKiS. 
Imprezie towarzyszyły konkursy 
dla dzieci i młodzieży okraszone 
nagrodami.

Patrycja A. Zalewska 

koracyjne tkaniny, zwane często 
,,janowskimi dywanami”, łączące 
w swoim wzornictwie tradycję ze 
współczesnością swoim pięknem 
i wyjątkową, unikalną technolo-
gią tkacką budzą zachwyt wśród 
miłośników sztuki ludowej w 
kraju i na świecie. W inauguracji 
Europejskich Dni Dziedzictwa 

uczestniczyła Członek Zarządu 
Województwa Podlaskiego Wie-
sława Burnos, wójt gminy Janów 
Jerzy Pogorzelski oraz zaproszeni 
goście, zaś Powiat Sokólski repre-
zentowała Wicestarosta Bożena 
Jolanta Jelska-Jaroś. Obchody 
Święta tkactwa i tradycji miały 
formę jarmarku i towarzyszyły 
mu warsztaty i pokazy garncar-
skie, kowalskie, łyżkarskie, rzeź-
biarskie oraz wikliniarskie. Opra-
wę muzyczną stworzyły „Banda 
Bogdana” i „Kapela u Mundka”. 

Taneczne umiejętności zaprezen-
towały również dzieci z zespołu 
tanecznego ,,Gwiazdeczki” ze 
Szkoły Podstawowej w Biało-
usach oraz zespołu ,,Promyki” ze 
SP w Janowie. W Izbie Tkactwa 
Dwuosnowowego można było 
także wysłuchać prelekcji etno-
grafa i wybitnego znawcy tkaniny 

dwuosnowowej Wojciecha Ko-
walczuka pt. ,,85 lat janowskiego 
ośrodka tkactwa dwuosnowowe-
go”. Przed budynkiem Izby Tkac-
twa Dwuosnowowego można 
było obejrzeć wystawę poświęco-
ną prof. Eleonorze Plutyńskiej i jej 
współpracy z janowskimi tkacz-
kami, której sylwetkę przedsta-
wiła Magdalena Stopa – historyk 
sztuki w prezentacji pt. „Eleonora 
Plutyńska i jej praca w Janowie”.

oprac. I.A. Czaplejewicz,
fot.: Agnieszka Sielewicz
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Marsz Pamięci Zesłańców Sybiru
 6 września uczniowie naszej 
szkoły wraz z pocztem sztanda-
rowym i opiekunami p. Dorotą 
Kozaczyńską i p. Katarzyną Za-
lewską uczestniczyli w XIX Mię-
dzynarodowym Marszu Pamięci 
Zesłańców Sybiru w Białymstoku, 
upamiętniającym tragiczne losy 
Polaków zesłanych w głąb Związ-
ku Radzieckiego i wpisującym się 
w obchody 80. rocznicy sowiec-
kiej napaści na Polskę.
 Uroczystości rozpoczęły się 
przed Pomnikiem Katyńskim, 
gdzie złożono kwiaty. Następnie 
kilkanaście tysięcy osób – Sybira-
cy i ich potomkowie, kombatan-
ci, mieszkańcy Białegostoku, jak 
również młodzież szkolna i har-

 Kolejne pieniądze z PFRON-u trafią do naszego Powiatu 
(65.315,00 zł), tym razem na monitoring w budynku Staro-
stwa Powiatowego (42.245,00 zł) oraz regały przesuwne do 
archiwum (20.070,00 zł). Powstanie nowe stanowisko pracy 
dla osoby niepełnosprawnej. Starosta Sokólski Piotr Rećko: 
„Dziękuję Dyrektor Oddziału Podlaskiego PFRON pani 
Grażynie Bogdańskiej za walkę o każdego niepełnosprawne-
go człowieka i podejmowanie wyzwań, przed którymi stawia 
nas zmieniający się świat.”

 Grupę nieformalna, w składzie: Joanna Eliza 
Bieszczad, Martyna Marlena Gajlewicz i Maria Radecka 
oraz uczestniczki projektu ,,Kreatywne Seniorki - cykl 
spotkań rękodzielniczych” realizowanego z FIO „Pod-
laskie Lokalnie”, zapraszają na wernisaż wystawy prac 
powstałych podczas realizacji projektu, który odbę-
dzie się 17 września br., o godz. 14:30 w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce.

cerze, przeszło ulicami Białego-
stoku do kościoła Ducha Święte-
go, przy którym znajduje się Grób 
Nieznanego Sybiraka. Tam odby-
ła się msza św. w intencji zmar-
łych sybiraków, po której uczest-
nicy Marszu zgromadzili się przy 
Grobie Nieznanego Sybiraka. Po 
odczytaniu apelu pamięci i salwie 
honorowej, przy monumencie za-
palono znicze i złożono kwiaty.
 Młodzież odwiedziła także 
Muzeum w kościele św. Ducha, 
gdzie można obejrzeć zdjęcia, 
obrazy oraz liczne pamiątki przy-
pominające o tragicznych losach 
deportowanych na Wschód.

Ewa Wińska, SOSW w Sokółce

 12-15.09 - Dni Kultu-
ry Chrześcijańskiej w Sokółce; 
12.09, godz. 17.00 - kawiarnia 
Lira - „Modlitwa w drodze” - wy-
stawa fot. Adama Matyszczyka; 
13.09, godz. 18:00 - kino „Sokół” 
- film „Archimandryta” o O. Ga-
brielu; spotkanie z reżyserem J. 
Kaliną; 14 .09, godz. 18:00 - kino 
„Sokół” - koncert „Wyrwani z 
niewoli” - chrześcijański hip hop; 
15.09, godz. 15:00 - cerkiew pra-
wosławna w Sokółce; wystąpią 
Chóry: Parafii Prawosławnej pw. 
Św. Ducha w Białymstoku, Parafii 
Prawosławnej pw. Zaśnięcia NMP 
w Ostrowiu Płn., Parafii Prawo-
sławnej pw. Św. Jerzego Zwycięz-
cy w Białymstoku. Organizatorzy: 
Burmistrz Sokółki, SOK, Parafia 
Prawosławna pw. Św. Aleksandra 
Newskiego w Sokółce, Bractwo 
Cerkiewne Św. Spirydona z Tre-
mituntu w Sokółce.
 14.09. - obchody 72. roczni-
cy urodzin błg. ks. Jerzego Popie-
łuszki (Suchowola), 10.00 - zło-
żenie wieńców pod pomnikiem 
bł. ks. Jerzego, 10.30 - msza św. 
w kościele pw. św. św. PP, 12.00 
- konkurs „Piosenką zło zwycię-
żaj”, 12.30 - spektakl „Popiełuszko 
- Droga do Wolności i Niepodle-
głości” w wykonaniu artystów 

BędzieSięDziało

Tururururururu… Klik.

– Halo, Kamyk przy aparacie.
– Czy z tej strony Kamyk? – usły-
szałem groźny głos.
– Może… – atmosfera zgęstniała 
jak budyń w skarpecie za szafą.
– Posłuchaj mnie uważnie. Jestem 
hakerem. Przejąłem kontrolę nad 
twoim komputerem. Jeśli mi nie 
zapłacisz w ciągu tygodnia [kwo-
ta podnosząca ciśnienie i drama-
tyzm] - to udostępnię wszystkie 
twoje dane w internecie.
– Telefon i adres też?
– Oczywiście.
– To dobrze, ostatnio wszyscy są w 
rozjazdach, przyda się jakiś nowy 
przyjaciel.

Haker zawiesił się na parę sekund.

– Mam również nagrania z twojej 
kamerki internetowej. Mam sporo 
kompromitujących materiałów… 
Wrzucę je do internetu, jeśli...
– Zawsze chciałem być youtube-
rem. A nagrywałeś, jak tańczyłem 
samba-bamba?
– Co?
– No bo ma to w sumie potencjał. 
Szczególnie jak ruszam łokciem. 

Wiesz jak.
– Co?!
– Wcale tego nie nagrałeś – wes-
tchnąłem, szczerze rozczarowany – 
Chwila, chwila… a nagrałeś jak… 
No wiesz…
– Tak – haker zaśmiał się złowiesz-
czo – Wszyscy dowiedzą się o two-
ich obrzydliwych zachowaniach.
– Hej, każdy siorbie, gdy jest sam!
– Co.
– Chodziło mi raczej o nagranie 
próby. Chcę się zaciągnąć do te-
atru, ale gdzieś mi wcięło nagra-
nie. Robiłem monolog Chaplina z 
„Dyktatora”. Nie chcę mi się tego 
znowu kuć na pamięć, więc jeśli to 
nagrałeś, to możesz podesłać?
– Co.
– No tego akurat możesz nie mieć. 
A masz hasło do mojego maila? Bo 
zapomniałem. Podyktuj mi szybko.
– Co.
– Ten film z nagrania mam chyba 
nawet na mailu. Wiesz… to leciało 
coś w takim stylu: „Wybaczcie… 
nie chcę być imperatorem. To mnie 
nie obchodzi. Nie chcę nikim rzą-
dzić...” Halo?
Halo? Panie haker?

Panie haker, jeśli pan to czyta, pro-
szę mi w końcu wysłać hasło do 
maila.

Kamyk

Na wnuczka, 
na policjanta, 

na hakera...

prawdziwe
prawdziwk

z TD i OPiFP w Białymstoku, 
13.30 - wystawa poświęcona ks. 
Jerzemu naprzeciwko rodzinnego 
domu w Okopach
 15.09 - Biebrzański Jar-
mark Rozmaitości (Suchowola), 
występy (10.00 – „Klekociaki”, 
„Muzyczne Barwy Niepodległo-
ści”, 11.00 – „Tęcza”, 11.30 – „Dą-
brówka”, 12.30 – koło muzyczne 
przy GOKSiT, 13.00 – „Solatium”, 
14.30 – „Reaktor”), dmuchańce, 
konkursy; o godz. 14.00 otwarcie 
wystawy ręcznika obrzędowego w 
Centrum Trzech Kultur (kolekcje 
z muzeum w Bielsku Podl. oraz z 
prywatnych zbiorów).
 14-15.09. Festyn Archeolo-
giczny w Milewszczyźnie; 14.09., 
20:00 – 24:00 – BIESIADA SŁO-
WIAŃSKA; 15.09, godz. 11:00 
– otwarcie – prezentacja drużyn 
rekonstrukcyjnych oraz Dzie-
cięcej Grupy Rekonstrukcyjnej 
z Korycina – Drużyna OTROK; 
11:30, godz. 18:00 pokazy i warsz-
taty: kowalstwo, wyrób dziegciu i 
smoły, ciesielstwo i łuczarstwo, 
produkcja mąki na przestrzeni 
i wieków, moda średniowiecz-
na, kuchnia słowiańska, tkanina 
dwuosnowowa, garncarstwo, ta-
niec średniowieczny, produkty 
regionalne, rękodzieło ludowe, 
strefa dla dzieci; 11.30-14.30 
SAGA – gra bitewna figurkowo-
-planszowa na gigantycznej ma-
kiecie grodziska w Milewszczyź-
nie; 11.30-12.30 Mały Archeolog; 
16.30-18.00 I Ty możesz zostać 
Wojem – treningi walk bezpiecz-
nymi broniami, 13.00 – Turniej 
wojów – majdan grodziska, 15.00 
– inscenizacja zdobywania gro-
du, 16.00 – inscenizacja słowiań-
skiego obrzędu zakończenia lata; 
18.00 - zakończenie; Organizato-
rzy: Towarzystwo Przyjaciół Zie-
mi Korycińskiej, Gmina Korycin, 
Grupa Wikingów i Słowian z Bia-
łegostoku Ulvborg Hird.
 15.09 - X Powiatowe Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze Ochot-
niczych Straży Pożarnych, na 
stadionie OSiR w Sokółce, od 
godz. 10.00, Organizatorzy: Sta-
rosta Sokólski, Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
oraz Komendant Powiatowy PSP 
w Sokółce.
 21.09 - Rajd Charytatywny 
- „RETRO POMOC Z DUCHEM 
PUSZCZY” / Sokółka, pl. przed 
Kinem „Sokół”, od godz. 14:00, 
17:00 Start Klasyków, 20:00 Meta, 
rozdanie nagród, ognisko i nie-
spodzianki; wpisowe: 50 zł - cel 
charytatywny – na rzecz małej 
Urszulki.
 21.09 - Święto Organizacji 
Pozarządowych / XX Rodzinny 
Festyn Dobroczynny, 10.00- 13.00 
plac przed kinem Sokół (Sokółka)
 22.09 – Triathlon Sokółka - 
zalew sokólski, od godz. 9.30
 22.09 – Ziemniaczysko - 
Zubrzyca Wielka, od godz. 12.00, 
konkursy, występy, turniej so-
łectw, strefa dla dzieci;

 Środki na realizację działań związanych z kulturą, sztuką oraz dziedzictwem narodowym w wysokości 
5.000,00 zł zostały pozyskane z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich przez Grupę nieformalną, w składzie: 
Joanna Eliza Bieszczad, Martyna Marlena Gajlewicz i Maria Radecka.

Wystawa prac
Kreatywnych Seniorek

Dofinansowanie z PFRON
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 Międzynarodowy Memo-
riał im. Stanisława Kirpszy oraz 
Jazda Indywidualna na czas na 
szosie im. Józefa Gościło to jed-
ne z najważniejszych imprez ko-
larskich na Podlasiu, które stale 
się rozwijają, upamiętniając przy 
tym wybitnych kolarzy. W Boho-
nikach zostały rozegrane Otwarte 
Mistrzostwa Województwa Pod-
laskiego w jeździe indywidual-
nej na czas im. Józefa Gościło. 
W wyścigach  uczestniczyło 115 
kolarzy z Polski i Białorusi. Trasa 
wyścigu obejmowała miejscowo-
ści Bohoniki, Malawicze Dolne i 
Wojnowce. W zależności od ka-
tegorii wiekowej do pokonania 

 Po wakacyjnej przerwie, w 
miniony weekend, do rywaliza-
cji powrócili polscy bilardziści. 
W gdańskim klubie bilardowym 
„Green Club” odbył się 5. w tym 
roku rankingowy turniej Grand 
Prix Polski Wik Pol Tour. W staw-
ce blisko 80 zawodników z całej 
Polski znaleźli się reprezentanci 
naszego klubu: Sebastian Bat-
kowski i Karol Zielenkiewicz. Se-
bastian zaprezentował bilard na 
najwyższym, europejskim pozio-
mie zdobywając złoty medal. W 
pokonanym polu pozostawił całą 
czołówkę polskich bilardzistów. 
Sebastian w półfinale pokonał 
Mariusza Skonecznego z Duetu 
Lipiński Tomaszów Mazowiecki, 
a w finale Mieszka Fortuńskie-
go z DSB Folie Bieruń - obaj to 
drużynowi Mistrzowie Europy. 
Dodajmy, że przed rokiem w 
Gdańsku również zwyciężył Bat-
kowski w finale z Fortuńskim. 
Sebastian po 5 turniejach Grand 
Prix Polski umocnił się na pozy-
cji lidera Krajowego Rankingu. 
Karol Zielenkiewicz jeden z naj-
młodszych uczestników turnieju 
nie przebrnął rundy grupowej. Z 
przyczyn zawodowych w Gdań-
sku nie wystartowali pozostali 
zawodnicy sokólskiej kadry.
 26-28 września I drużyna LP 
Metal-Fach Pool Bilard Sokółka 
rozegra kolejne spotkania w Pol-
skiej Ekstraklasie Bilardowej, tym 
razem miejscem rywalizacji Eks-
traklasy będzie Tczew. Zmagania 
bilardzistów możemy na żywo 
oglądać w TVSports oraz powtór-
ki na SPORTKLUBIE.
Sokólskie Stowarzyszenie Bilardowe

Jazda Indywidualna na czas 
im. Józefa Gościło

Grand Prix 
Polski Wik 

Pol Tour

Międzynarodowy Memoriał im. Stanisława Kirpszy
 Pomimo, że sezon rowerowy 
niedługo się kończy, to nie ozna-
cza, że trzeba już chować jedno-
ślad do piwnicy. Jest taki dzień w 
roku, kiedy od samego rana na 
ulicach Sokółki można spotkać 
grupki kolarzy na rowerach szo-
sowych z różnych stron Polski i 
zagranicy. Za nami już 38. edycja 
wyścigu pod nazwą Międzynaro-
dowy Memoriał im. Stanisława 
Kirpszy, który rok rocznie gości 
kolarzy z Polski, Białorusi, a także 
Litwy. Około 100 zawodników (w 
tym ok. 20 z SKK „Sokół”) wystar-
towało z os. Zielonego i ścigało się 
do Drahli przez Bobrowniki, Sta-
rą Kamionkę, Pawełki do Sokółki. 
Startowano w kategoriach: Junior, 
Open Mężczyzn – 4 okrążenia 
(68 km); Junior Młodszy, Amator 
50+, Open Kobiet – 4 okrążenia 
(68 km); Młodzik, Młodziczka, 
Juniorka młodsza – 2 okrążenia 

(34 km); Żak, Żakini – okrążenie 
(17 km).
 Przypomnijmy, Stanisław 
Kirpsza, na cześć którego cyklicz-
nie organizowany jest wyścig, 

pochodził z Igrył. Był zawodni-
kiem Gwardii Białystok i Legii 
Warszawa. Dwukrotnie zdobywał 
mistrzostwo Polski w drużyno-
wym wyścigu szosowym na 100 

Mała książka – 
wielki człowiek

SKK „Sokół”: Jan Kaźmierowski i Nikola Gliniecka w kategorii: Żak i Żakini 
zdobyli pierwsze lokaty. Na podium znalazł się także Piotr Struczewski, który 
zakończył rywalizację na 2. miejscu (Młodziki).

było od 6 do 13 km. Prawo startu 
mieli zawodnicy i zawodniczki 
kategorii: Żak, Młodzik, J. Młod-
szy, Junior, Masters oraz Open. W 
obu wyścigach mogli wziąć udział 
zarówno zawodnicy, jak i amato-
rzy.
 Sokółczanin Jan Kaźmie-
rowski wygrał rywalizację w ka-
tegorii Żak, a na 3. pozycji znalazł 
się Jakub Deputat. Nikola Gliniec-
ka zwyciężyła w kategorii Żakini. 
Na najwyższym stopniu podium 
stanął Piotr Struczewski (Młodzi-
ki), a 3. był Jakub Radziwonow-
ski. Zbigniew Malinowski zdobył 
złoty medal w wyścigu mężczyzn 
50+. M.Białobłocki

km (1978 i 1979 w barwach Legii 
Warszawa) i wyścigu torowym na 
4000 m. Również dwukrotnie się-
gał po brązowy medal mistrzostw 
Polski w jeździe indywidualnej 
na czas (1974 i 1979). Zginął tra-
gicznie 8.10.1980 r. Zwycięzców 
tegorocznego Memoriału miała 
przyjemność dekorować w imie-
niu Straosty Sokólskiego Wicesta-
rosta Bożena Jolanta Jelska-Jaroś. 
Organizatorami zawodów byli: 
Starostwo Powiatowe w Sokółce, 
Gmina Sokółka, OSiR w Sokół-
ce, Podlaski Okręgowy Związek 
Kolarski, UKS Feniks Krynki. W 
organizację i bezpieczeństwo na 
trasie wyścigu zaangażowało się 
wielu pracowników Starostwa 
Powiatowego w Sokółce, a tak-
że sokólska młodzież i Komen-
da Powiatowa Policji w Sokółce. 
Wszystkim serdecznie dziękuje-
my za wspaniałą współpracę.

M.Białobłocki

Gminne Biblioteki Publiczne w 
Janowie, w Szudziałowie oraz Od-
dział dla Dzieci i Młodzieży i Filie 
Biblioteki Publicznej w Sokółce 
zapraszają dzieci (z roczników 
2013-2016) do udziału w 2. edy-
cji programu czytelniczego „Mała 
książka – wielki człowiek”. Na ma-
łego czytelnika czekają Wyprawki 
Czytelnicze - na dobry czytelniczy 
start. http://wielki-czlowiek.pl/
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Powiatowa Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZS
w Suchowoli na Festiwalu „La Feria Dax” (Francja)

 Pracowicie sezon 2018/2019 
kończy Powiatowa Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Zespołu Szkół w 
Suchowoli. 25 sierpnia zapewnia-
ła oprawę muzyczną mszy św. oraz 
korowodu dożynkowego podczas 
obchodów II Ogólnopolskiego 
Święta Rolników „Wdzięczni Pol-
skiej Wsi” z udziałem Premiera 
Morawieckiego i członków Rządu 
RP w Kolnie.
 Z bagażem nowych do-
świadczeń artystycznych i przy-
gód, pod koniec ubiegłego tygo-
dnia, Orkiestra wróciła z Francji, 

gdzie uczestniczyła w Festiwalu 
„La Feria Dax”. Udział w imprezie 
był okazją do wymiany doświad-
czeń z zespołami różnych zakąt-
ków świata m.in.: Wysp Wiel-
kanocnych, Meksyku, Bułgarii i 
wielu regionów Francji. Rzadko 
spotykana w naszych szeroko-
ściach geograficznych atmosfera 
festiwalowego miasta w 100% 
ubranego na biało-czerwono, do-
dawała sił i energii zespołowi z 
Suchowoli w zmaganiach z upa-
łem południa Francji. Orkiestra 
wraz z mażoretkami i tamburma-

półka z KSIĄŻKAMI

„Zenith”
Lindsay Cummings,

Sasha Alsberg 
#1 New York Timesa. Powieść jed-
nej z najpopularniejszych booktu-
berek w USA!
 Zacznij niepowtarzalną, ko-
smiczną przygodę razem z pierw-
szym tomem serii Androma.
 Większość zna Andromę Ra-

cellę jako Krwawą Baronową, po-
tężną najemniczkę, której bezlitosne 
rządy rozciągają się na całą Galakty-
kę Mirabel. Dla załogi jej szklanego 
statku Marauder jest po prostu Andi 
– ich przyjaciółką i nieustraszoną 
przywódczynią kosmicznych pira-
tów. Kiedy kolejna rutynowa misja 
nie przebiega zgodnie z planem, 
cała załoga Maraudera trafia w ręce 
okrutnego łowcy nagród.
 Andi, zmuszona do udziału w 
niebezpiecznej misji, stawia czoła 
mrocznemu władcy owładniętemu 
żądzą zemsty. Załoga Maraudera 
stanie przed trudnym wyborem – 
albo przywrócą porządek w galak-
tyce, albo rozpoczną wojnę. Gdy 
statek rusza w stronę nieznanego, 
pewne jest tylko to, że już nikomu 
nie mogą ufać.

Wydawnictwo We Need YA

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30
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Szukamy
domku!

Fundacja Vita Canis
W sprawie adopcji: 606 782 474.

 www.facebook.com/
wolontariuszesokolka/ 

Pako (5 m-cy), Jay Jay (3,5 m-ca), 
Johnny (3,5 m-ca) i Fredzio (3 
m-ce) szukają domków. Kuwet-
kują, aktualna książeczka zdrowia. 

Szóstka ok. 2-mies. szczeniaków: 
5 chłopaków i 1 dziewczynka. 
Kuwetkują, aktualna książeczka 
zdrowia. 

RE
KL

AM
A

jorkami, prezentując się w para-
dach ulicami miasta oraz pokazie 
musztry artystycznej na murawie 
Areny Dax godnie reprezentowa-
ła Suchowolę, powiat sokólski i 
nasz kraj. Udział w Festiwalu, był 
tez okazją do poznawania kultu-
rowych i turystycznych uroków 
Francji. Młodzi muzycy zwiedzili 
stolicę kraju – Paryż i znane w ca-
łej Europie Sanktuarium Maryjne 
w Lourdes.

Powiatowa Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Zespołu Szkół w Suchowoli


